
 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “PRINCIPE AMEDEO”  

C.M LTIC82300D – C.F. 90027990598 
Via Calegna, 20 - 04024 Gaeta (Lt) tel.0771.471392 

www.icpagaeta.it 
email ltic82300d@istruzione.gov.it PEC:ltic82300d@pec.istruzione.it 

 
 
OGGETTO: DETERMNA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER AFFIDAMENTO SERVIZIO 

di polizza assicurativa Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Legale, Assistenza Alunni e Personale 

della scuola - dal 01/12/2020 al 30/11/2022  –  

 

CIG: Z452F70B26 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n.  129/2018, recante “Regolamento amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGPER/801 del 01/02/2011, avente per oggetto: “Assicurazione contro 

gli infortuni e la RCT degli alunni nelle scuole. Obbligo di gara per contratti di assicurazione”; 

VISTA la procedura di gara indetta in data 05/11/2020 prot. n 2856 ; 

VISTA le lettere di invito prot. n. 2938 e 2939 del 11/11/2020 con le quali sono state invitate le agenzie di 

assicurazione; 

RILEVATO che entro il termine stabilito dalla procedura di selezione (giorno 17/11/2020) sono pervenute 

n. 2 Offerte da parte delle Agenzie: 

1. Benacquista Assicurazioni; 

2. Unimega srl; 

 

CONSIDERATO CHE l’offerta della Società Unimega Srl manca del Set Informativo e Condizioni di 

Polizza, documento indispensabile per valutare l’adeguatezza dell’offerta; 

CONSIDERATO CHE il soccorso istruttorio non può essere esperito per la parte tecnica, la Commissione 

ha deciso di escluderla dalla procedura; 

CONSIDERATO CHE l’offerta della Società Benacquista Assicurazioni è rispondente alle esigenze 

dell’Istituto;   

CONSIDERATO CHE il termine di stand-still nelle procedure sotto soglia non deve essere rispettato come 

stabilito dall’ art. 32, comma 10, lett. b), D. Lgs. 50/2016;  

 

I.C. "PRINCIPE AMEDEO"
C.F. 90027990598 C.M. LTIC82300D
LTIC82300D - UFFICIO PROTOCOLLO IC PRINCIPE AMEDEO

Prot. 0003201/U del 27/11/2020 10:25:05

mailto:ltic82300d@istruzione.gov.it
mailto:ltic82300d@pec.istruzione.it


D E C R E T A 

L’aggiudicazione definitiva dell’affidamento del servizio di assicurazione degli alunni e del personale 

aderente alla Società Benacquista Assicurazioni. 

Il presente provvedimento è inviato per conoscenza alla Società che hanno partecipato alla gara e pubblicato 

all’ albo della scuola nonché sul sito della medesima. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Angela Rispoli 


		2020-11-27T09:39:57+0000
	Rispoli Maria Angela




